CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN TẠM HOÃN THỰC HIỆN HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG

Kính gửi: Ban lãnh đạo Công ty ……………............................
Tên tôi là: ..................................................................................
Sinh ngày: ................................................................................
Địa chỉ thường trú: ...................................................................
Chỗ ở hiện nay: .......................................................................
Số CMTND/ CCCD: ……….cấp ngày............ tại ......................
Số điện thoại: ............................................................................
Lý do xin tạm hoãn:
Vào Ngày ….tháng …năm …, Công ty … đã ký kết Hợp đồng số ... với tôi, không xác định thời hạn/có thời hạn… tháng vào vị trí …
Nhưng hiện nay, vì.......................................................................
.....................................................................................................
....................................................................................................
...................................................................................................
....................................................................................................
Do đó tôi không thể tiếp tục thực hiện hợp đồng số………. từ ngày …. tháng …năm ….đến ngày…tháng… năm .... Do đó tôi viêt đơn này kính đề nghị công ty …….cho phép tôi được tạm hoãn thực hiện hợp đồng lao động số …kể từ ngày … tháng …năm …
Các điều khoản cụ thể liên quan đến việc tạm hoãn thực hiện Hợp đồng lao động sẽ được quy định rõ trong thỏa thuận tạm hoãn Hợp đồng lao động hoặc một văn bản khác do hai bên chấp nhận thuận thông qua.
Kính mong ban lãnh đạo công ty xem xét và chấp thuận yêu cầu của tôi.
Trân trọng cảm ơn!
……, ngày …tháng … năm 20…
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)